ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HƢƠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 55/QĐ-UBND Hương Sơn, ngày  28  tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ liên ngành phối hợp công tác làm sạch dữ liệu phục vụ

thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cƣ, định danh và

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025,

tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn xã Hƣơng Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện

tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Công văn số 776/UBND ngày 07 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân huyện Nam Đông về việc tăng cường các giải pháp làm sạch dữ liệu dân

cư phục vụ triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ Đề án 06 huyện;

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Hương Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ liên ngành phối hợp công tác làm sạch dữ liệu phục vụ

thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện

tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030

trên địa bàn xã Hương Sơn (gọi tắt là Tổ liên ngành), gồm các thành viên có tên

sau:

1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Ngọc Sâm - Trưởng Công an xã.

2. Các thành viên:

- Ông Nguyễn Đình Vôn, công chức Tư pháp Hộ tịch;

- Ông Nguyễn Ngọc A Rưn, Trưởng Trạm y tế xã;

- Ông Lê Sỹ Thúc, công chức Văn hóa xã hội;

- Ông Hồ Sỹ Hùng, công chức Văn hóa xã hội.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ liên ngành

Triển khai thực hiện rà soát, đối chiếu, xử lý các thông tin về công dân còn

thiếu, sai lệch trên Cơ sở dữ liệu hộ tịch, Cơ sở dữ liệu tiêm chủng, Cơ sở dữ liệu

2

bảo hiểm xã hội, Cơ sở dữ liệu an sinh xã hội với giấy tờ công dân và Cơ sở dữ

liệu quốc gia về dân cư theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê xã, Trưởng Công an xã và các

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Công an huyện;

- Lưu: VT, CA.

CHỦ TỊCH

Hồ Thanh Nghi

		2022-06-28T16:05:31+0700